2016年 3月 9日

各 位

株式会社 近 畿 大 阪 銀 行

大阪府との緑化推進に関する協定締結について

近畿大阪銀行（社長 中前 公志）と大阪府（知事 松井 一郎）は、幹線道路沿線の緑化を目的と

した「『みどりの風促進区域※1』の緑化推進に向けた情報提供等に関する協定」を 3月 10日（木）

に締結いたします。

 大阪府と連携し、府下主要幹線道路沿線の緑化に貢献します

大阪府では府下主要幹線道路沿線の緑化を推進するため、「グリーンストリート支援事業※2」

などに取組んでいます。当社はこの取組みのＰＲのほか、本社・事務所・工場などの緑化投資

に興味を持つお取引先の紹介を通じ、大阪府下の緑化推進に積極的に貢献してまいります。

※1 大阪府では官民一体となったみどりづくりの促進を目的に、道路や河川を中心に、一定幅(道路や河川の両側概ね 100ｍ)の

  沿線民有地を含む区域を「みどりの風促進区域」にしています。現在、府下 12 路線、約 200Km が指定を受けています。

※2 「みどりの風促進区域」内で緑化事業を行う場合、緑化に係る資材等について大阪府が最大 5,000 千円を支給する制度。

＜緑化イメージ＞

        ※大阪府ＨＰより抜粋

＜協定締結の日時等＞

  （ 日 時  ） 2016年 3月 10日（木）14時 00分～14時 30分

  （  場 所  ） 大阪府庁本館 3階特別会議室（大）

  （ 出席者  ） 大阪府 副知事 竹内 廣行

当  社 社  長 中前 公志

以 上